Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço pleiteado: Pavimentação por toda extensão. d

Local:  Rua 5,  que é uma travessa da Rua Inácio Ferreira  com a Rua Antônio Ferreira

Garcia

Bairro: Porto Novo

Justificativa: A pavimentação da rua pública citada é de grande relevância para melhoria

do trafego local, haja vista ser uma reivindicação da comunidade.

Por isso pedimos que seja levado em conta as necessidades dos moradores que a tempos

sofrem constantemente com lama nos períodos de chuvas, com poeira e buracos nos

períodos de estiagem, que podem ocasionar problemas de saúde e trafegabilidade.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 05 de abril de 2022.

CRISTIAN BOTA

Vereador - PP

		2022-04-11T19:33:06+0000